2

[bookmark: _GoBack]Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О подготовке к проведению государственной итоговой аттестации, выборе формы и сроков завершения учебного года в общеобразовательных организациях Удмуртской Республики.
О приёмной компании 2020 года в профессиональные образовательные организации и образовательные организации высшего образования Удмуртской Республики

Президиум Государственного Совета Удмуртской Республики постановляет:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать Правительству Удмуртской Республики:
		1) предусмотреть возможность выделения дополнительных средств Министерству образования и науки Удмуртской Республики для организации и проведения государственной итоговой аттестации в образовательных организациях Удмуртской Республики с учётом рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека;
		2) для эффективной организации обучения в дистанционной форме  рассмотреть возможность обеспечения высокоскоростным доступом к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» всех населённых пунктов Удмуртской Республики, на территории которых находятся образовательные организации.
3. Рекомендовать Министерству образования и науки Удмуртской Республики:
1) обеспечить своевременное и широкое информирование населения Удмуртской Республики о сроках и формах проведения государственной итоговой аттестации в образовательных организациях Удмуртской Республики и об особенностях проведения приёмной кампании в профессиональные образовательные организации и образовательные организации высшего образования Удмуртской Республики в 2020 году в условиях распространения коронавирусной инфекции (COVID-19);
2) обеспечить соблюдение всех требований по защите детей и педагогов для устранения возможных рисков распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) при проведении последних звонков и выпускных вечеров;
3) обеспечить сохранение качества образования в период обучения учащихся в дистанционной форме.
4. Рекомендовать образовательным организациям высшего образования, осуществляющим деятельность на территории Удмуртской Республики, установить цены за обучение на платных отделениях вузов на следующий учебный год не выше стоимости обучения в 2019 – 2020 учебном году.
5. Контроль за реализацией настоящего постановления возложить на постоянную комиссию Государственного Совета Удмуртской Республики по науке, образованию, культуре, национальной и молодёжной политике и спорту.

Председатель
Государственного Совета
Удмуртской Республики                                                           В.П. Невоструев

г. Ижевск
19 мая 2020 года
№

Проект постановления вносит:
постоянная комиссия
Государственного Совета
Удмуртской Республики
по науке, образованию, культуре,
национальной и молодёжной политике
и спорту 									    Т.В. Ишматова